;p_.( )..
~

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

V r a r n o o a

Marciel

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  iLP , DEI  , ABRIL DE 2024.

"Concede a Medalha Legislativa do
Mérito Educativo Cata/ano Professor
Jamil Barbosa a Sra. Professora Liliane
de Morais Pereira."

O Plenário da Câmara Municipal aprova e o seu Presidente promulga o
seguinte decreto:

Art. 1° - Fica concedida a entrega da Medalha Legislativa do Mérito
Educativo Catalano Professor Jamil Barbosa a Sra. Professora Liliane de Morais
Pereira, em reconhecimento a sua brilhante atuação na área da educação no município
de Catalão.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Catalão,A26 de Abril de 2024.

.E
o

c c
~~

~ ~~ `r~-~-~... ..,c,~uu.
Marciel de Oliveira Mesquita

Vereador — MDB

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro —75701-180
Fone: (64) 3411-4444

VEPEADOR

Marciel
República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Liliane de Morais Pereira é Catalana, nascida em 24 de abril de 1983, filha de

Adelicio e Lialda. Casada com Jânio e mãe da Isabela e da Gabriela.

Formou-se em Pedagogia no ano de 2004, posteriormente se especializou em

Psicopedagogia, Neuropedagogia e Educação Infantil, Alfabetização e Letramento.

De 2002 a 2004 teve sua primeira experiência profissional, atuando como professora

de Inglês no Ensino Fundamental e Ensino Médio, no Distrito de Santo Antônio do Rio

Verde.

Em 2005 foi eleita a conselheira tutelar, onde trabalhou por um mandato, sempre

buscando garantir os direitos da criança e do adolescente.

Durante 8 anos atuou como coordenadora pedagógica da Educação Infantil e Ensino

Fundamental no Colégio Aprov.

Em 2013 iniciou na Rede Municipal de Ensino atuando como professora

Alfabetizadora, e desde 2017 atua como coordenadora Pedagógica da Educação

Infantil na Secretaria Municipal de Educação de Catalão, atualmente também está

como Articuladora dos Programas AlfaMais Goiás e Criança Alfabetizada.

Apaixonada pela Educação Infantil, durante sua trajetória sempre buscou o

aprimoramento profissional, participando de vários cursos de formação em busca de

garantir melhorias no desenvolvimento de suas atividades.

Sempre desenvolveu seu trabalho com amor, responsabilidade, compromisso e

dedicação, vê em sua profissão a oportunidade de contribuir com a sociedade em

geral, pois acredita que a educação é capaz de transformar a vida das pessoas. Como

associada da Casa da Amizade do Rotray Club de Catalão, também tem a

oportunidade de servir e contribuir com o próximo.

,
t.~t/t c t.~ ~ ^~~ ~

Marciel de Oliveira Mesquita
Vereador — MDB

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

VEREADOR

Marciel
:•: TUDO CAIPIRA

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

V
A

LI
D

A
 E

M
 T

O
D

O
 0

 T
ER

RI
TÓ

RI
O

 N
A

CI
O

N
A

L

2
5

5
0

4
0

8
9

4
2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO/ DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCIÓN
1 7 7CA1[ C ú?i RE I.OME

(

1 1'A & TAÇAC

LILIANE DE MORAIS PEREIRA (10/09/2002

7 tiSi!WiVRADOP(VtTA[üll

(
3 DAtA, iDCAC E OE OE •CAS(IEAfYtC

24/04/1983, CATALAO• GO

(
Y  OATA OARSAO ü VA[iDAD[ ACC

09/03/2023 1 (09/03/2033 ( ] Q
<c DOC EOENII(MDC r6RG EsüSSOR I EfE

(425144S DGPC GO

(
10 CM

980.537.791-15

(
uAcl(HIAuaAOE

BRASILEIRO

- HUA(AO

ADELICIO PEREIRA DOS SANTOS

SIrMGFSIRO u1 we
(0"1508685172 ]

(~

—I

LIALDA MARIA MORAIS PEREIRA

ASSOCIAÇÃO CATALANA DE EDUCAÇÃO _
Cesuc - Centro de Ensino Superior de Catalão

(Curso rr.conhoc: do pºla PcrLir.a !/.nstºrat N_'. 1.3C2 da Ìg.'07!!59 -DOU 31,'37/1J)7.)

iGQ ø(2'c/Vi- aa» 6cnlro c2if C•'.vz.rtrzo L//&'u?f- cic ízCa/?oí rzo- rza•o clv suam alriGu~yvcr, CcvzcÌo fr escirtc a

Cerrrzzr i%. a'/afio- 2c., 9J'at! c•rn, 11/0212005, r. cr izc /cr rGa c•rzrso cL fPedagogZl1 izo 2° sciflcrtr& do-

a~ura/v 2004, cci~~~a pri cfc

ítYtstfir•ar7taSC.1da a 24(04(1983 c/!7i Catai~ó(;

/irzseizte a/G/onza 2f in, c%

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

D,rì•1UT: ~_ _,

{z~cff%itfia/aúc 4251445 • DGPC(GO; ar/óríe,-Giie•cr

r ~ crrv afiaar-/ry aia. ~~ ~
~

ri r ~in~/,c- ç 'C~/, os,v7í2oo6.

VEREADOR •

Marcuel
TUDO CAIPIRA

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

4 CATALAO
rt:l.rritl~Y~ Or ^„•

Crd.Ac Q~i~.• su:hJ n (¡•s.

Catalão (GO), 17 de abril de 2024

Secretaria Municipal de Educação

DECLARAÇÃO

Declaro, para os fins que se fizerem necessários, que LILIANE
DE MORAIS PEREIRA, CPF: 980.537.791-15 ocupante do cargo efetivo de
Professor, desde 01/07/2013 sob a matrícula 7425, em exercício na Secretaría
Municipal de Educação exercendo a função de Coordenadora e Assessoramento
Pedagógico, até a presente data.

Atenciosamente,

~ c nardo

LEONARDO PEREIRA SANTA CECÍLIA
Secretário Municipal de Educação

z,~cu►axdÕ ~ ~uc~ão
s~~cnran~ .

r  y,..,.. .

Ç'cipal

m v~
~ Fls.

ó
~

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180

Fone: (64) 3411-4444